РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Климоуцы

15.12.2020                                                                                                      № 37

О внесении изменений в Кодекс этики и
служебного поведения муниципальных
служащих, замещающих должности в
администрации Климоуцевского сельсовета

             В целях приведения нормативных правовых актов администрации Климоуцевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности  в администрации Климоуцевского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Климоуцевского сельсовета от 12.04.2011 № 30 следующие изменения:
1) Подпункт 7 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«7) соблюдать установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом «О противодействии коррупции» ограничения  и запреты,  исполнять  обязанности, связанные с прохождением муниципальной службы;».
2)  Раздел 3 дополнить пунктами 3.4-3.5 следующего содержания:
«3.4. Муниципальный служащий должен осознавать свою ответственность и соблюдать должную осторожность при публикации информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальных сетях в личных целях.
Муниципальному служащему не рекомендуется размещать в социальных сетях изображения, текстовые, аудио- и видеоматериалы, прямо или косвенно указывающие на его должностной статус и характер выполняемой работы, если данное действие не связано с исполнением должностных обязанностей.
Муниципальному служащему не рекомендуется размещать в социальных сетях материалы, способные повлечь причинение вреда его личной репутации, репутации его коллег, авторитету органов местного самоуправления или авторитету муниципальной службы в целом.
Публиковать информацию в социальных сетях от имени органов местного самоуправления имеют право только должностные лица, уполномоченные на совершение таких действий.
3.5. Муниципальный служащий во внеслужебных отношениях не должен допускать каких-либо поступков, способных повлечь причинение вреда его репутации, авторитету органов местного самоуправления и муниципальной  службы в целом.
Во внеслужебном поведении муниципальному служащему необходимо воздерживаться от действий и высказываний, которые могут быть восприняты окружающими как намерение злоупотребления своим должностным положением, согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
Муниципальному служащему не следует использовать информацию служебного характера в целях получения личных преимуществ для себя или иных лиц.
Муниципальному  служащему рекомендуется сообщать супруге (супругу), детям и иным близким родственникам (свойственникам) о недопустимости использования его имени, должности и авторитета для решения вопросов личного характера.».
3) Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Несоблюдение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению,  а в некоторых случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному  служащему мер юридической ответственности.».
2. Ведущему специалисту администрации Климоуцевского сельсовета ознакомить муниципальных служащих администрации Климоуцевского сельсовета с настоящим постановлением  под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                          Т.Н.Шайдурова